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Cztery nowoczesne 
autobusy, kupione przez 
Powiat Słupski, zasiliły 
tabor PKS. Samorząd 
wydał na ten cel pięć 
milionów złotych. Pojazdy 
już wożą pasażerów.

Przebadali 
mieszkańców
Ponad pięćset osób 
skorzystało z organi-
zowanych przez samo-
rząd powiatowy badań 
w kierunku czerniaka 
i osteoporozy.

str. 3

Radni ocenili 
działania starosty
Zarząd Powiatu otrzymał 
absolutorium za ubiegły 
rok. Radni przyjmując 
jego sprawozdanie, już 
kolejny raz z rzędu, byli 
jednogłośni. 

str. 5

Kolejne drogi będą wyre-
montowane dzięki pienią-
dzom pozyskanym przez 
Słupski Związek Powiato-
wo-Gminny. Umowy z wy-
konawcami już podpisano. 
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PIENIĄDZE DLA OSÓB Z 
NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

str. 15

Więcej komfortu 
na kołach

Drogowcy znów 
wyjadą na drogi

USTKA

JAROSŁAWIEC

MARSZEWO
SWOŁOWO

STARKOWO
DOLINA

CHARLOTTY

PODDĄBIE

DĘBINA

ROWY

GARDNA
WIELKA

CZOŁPINO

KLUKI

DOBRAKRZYNIA

OBŁĘŻE

WARCINO

Dziewięć wakacyjnych linii 
autobusowych uruchomiły władze 
powiatu. Mieszkańców i turystów 
zawiozą do najważniejszych atrakcji 
regionu: nad morze, jeziora i innych 
ciekawych miejsc. str. 4

AUTOBUSEM 
NAD WODĘ
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SŁUPSKI POWIAT NA DZIEŃ DOBRY

PAWEŁ LISOWSKI
starosta słupski

OD STAROSTY

Walka z wykluczeniem komunikacyjnym to jeden 
z głównych celów prowadzonej przez nas od po-
czątku kadencji polityki transportowej. Z roku 

na rok poprawia się jakość publicznej komunikacji auto-
busowej, której na terenie naszego powiatu jesteśmy orga-
nizatorem. Co roku zwiększamy też ofertę przewozów, po-
prawiając możliwości dojazdu do pracy, szkoły czy lekarza 
wielu mieszkańcom powiatu. Kolejny rok z rzędu urucha-
miamy też wakacyjne połączenia autobusowe, z których 
chętnie korzystają zarówno turyści, jak i osoby mieszkające 
na stałe w naszym regionie.

W ostatnich dniach kwietnia przekazaliśmy naszemu 
powiatowemu przewoźnikowi cztery nowoczesne, komfor-
towe autobusy, za które zapłaciliśmy pięć milionów złotych. 
W październiku ubiegłego roku kupiliśmy sześć takich 
pojazdów. Wszystkie już jeżdżą po naszych drogach. Jeśli 
dodać do tego pojazdy, które spółka nabyła samodzielnie, 
możemy mówić o prawdziwej rewolucji w kwestii komfor-
tu podróżowania.

Z roku na rok, dzięki funduszom pozyskanym od rzą-
du i samorządów z powiatu słupskiego, wydajemy coraz 
więcej pieniędzy na organizację przewozów na liniach uży-
teczności publicznej. W tym roku na ten cel zamierzamy 
wydać aż trzynaście milionów złotych. Dzięki temu auto-
busy dojeżdżają do miejscowości, gdzie do niedawna ich 
nie było.

Po raz kolejny od lipca uruchomiliśmy na okres waka-
cyjny połączenia do najbardziej atrakcyjnych turystycznie 
miejscowości powiatu. Można więc nimi dojechać nad mo-
rze, jeziora, czy do innych ciekawych, wartych odwiedzenia 
miejsc. Linie te z roku na rok cieszą się coraz większą popu-
larnością, liczymy, że tak będzie i tym razem.

Z miesiąca na miesiąc poprawia się też stan dróg w na-
szym regionie i to nie tylko tych modernizowanych przez po-
wiat. Budowana jest nowa trasa do Ustki, coraz bardziej za-
awansowane są prace związane z budową drogi ekspresowej.

Zmiany widać także na kolei. Coraz więcej pociągów 
dalekobieżnych dojeżdża do Ustki. Na tory wrócił wła-
śnie „Słoneczny” – szczególnie popularny wśród turystów 
pociąg Kolei Mazowieckich, który zapewnia komfortową 
i szybką podróż do stolicy. Rośnie także liczba regional-
nych połączeń kolejowych na trasie Słupsk-Ustka i chociaż 
nie jesteśmy ich organizatorem, wspieramy wszystkie takie 
inicjatywy. 

POWIAT W LICZBACH

DZIEJE SIĘ W POWIECIE
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170 uczniów wzięło udział w elimina-
cjach powiatowych do Powiato-
wego Konkursu Recytatorskiego  
Poezji Polskiej.

1790,30
taką kwotę stypendium otrzymuje miesięcznie każdy 
stażysta skierowany przez urząd pracy. 

więcej na str. 11

więcej na str. 14

tysięcy złotych przeznaczyły władze 
powiatu na zakupy wyposażenie dla 
ochotniczych straży pożarnych. 115

 
Ustka zdobyła pierwszą nagrodę 
w konkursie „Innowacyjny samo-
rząd” za wdrożenie systemu Smart 
Biuro. Ustka rywalizowała m.in. 
z Kołobrzegiem, Rzeszowem i Biel-
sko-Białą. Organizatorem konkursu 
był Serwis Samorządowy PAP, a uro-
czystość wręczenia nagród odbyła się 
w Ministerstwie Rozwoju i Technologii 
w Warszawie.

W Grapicach zostanie 
zagospodarowany 
plac sołecki. Powsta-
nie tam wiata z oświe-
tleniem zasilanym 
energią słoneczną. 
Zamontowana zosta-
nie też tablica upa-
miętniające 500-lecie 
miejscowości. Na za-
gospodarowanie tere-
nu gmina pozyskała 
20 tys. zł z Urzędu Wo-
jewódzkiego.

 Żłobek dla osiemdziesięciu dzieci 
powstanie w Dębnicy Kaszubskiej. 
Inwestycja zostanie zrealizowana 
dzięki wsparciu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej, które w ramach 
programu „Maluch plus” przekazało 
3,2 mln zł na budowę obiektu i 2,4 
mln na jego funkcjonowanie.

Centrum Aktywności Lokalnej po-
wstanie w miejscowości Gać.  Inwe-
stycja będzie kosztowała 4,2 mln zł, 
z czego 2,8 mln to dofinansowanie 
z „Rządowego programu na rzecz 
zwiększania szans rozwojowych 
Ziemi Słupskiej”. Prace mają po-
trwać 12 miesięcy.  

4,99

550

więcej na str. 9

Gmina Kobylnica znalazła się 
na szóstym miejscu w katego-
rii najlepszych gmin wiejskich 
w Polsce jedenastej edycji 
rankingu „Perły Samorządu 
2023”, organizowanego przez 
Dziennik Gazetę Prawną. Wy-
różnienie odebrał wójt Leszek 
Kuliński podczas gali Kongre-
su Perły Samorządu, która od-
była się w Gdyni. 

W Dąbrówce modernizowa-
na jest droga polna od skrzy-
żowania przy drodze Dą-
brówka Kolonia w kierunku 
Strzyżyna. Na odcinku około 
350 m układane są używane 
płyty drogowe. Prace warte 
ok. 40 tys. zł są kontynuacją 
robót rozpoczętych w roku 
2021.

Jedyny Orlik w gminie Kępice zostanie zmo-
dernizowany. Obiekt, który powstał w 2012 r. 
będzie miał wymienioną murawę, ogrodzenie 
i oświetlenie. Wyremontowane zostanie także 
zaplecze sanitarno-szatniowe. Modernizacja 
jest możliwa dzięki funduszom pozyskanym 
z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

 
Plac rekreacyjny w Zaleskich zo-
stanie doposażony. Pojawią się na 
nim nowe zestawy do gry w koszy-
kówkę, huśtawki kubełkowe dla 
najmłodszych dzieci i palenisko 
ogrodowe. Przedsięwzięcie jest 
realizowane dzięki dofinansowaniu 
zdobytemu z programu Aktywne 
Sołectwo Pomorskie. Gmina otrzy-
mała z niego 20 tys. zł.

 

Teren przy Gminnym Ośrodku 
Kultury w Smołdzinie zostanie 
zagospodarowany. Prace po-
chłoną ponad 202 tys. zł. Pra-
wie 129 tys. to dofinansowanie, 
pozyskane przez samorząd 
z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich.

 Rozpoczęła się przebudowa dro-
gi powiatowej Rumsko-Równo. 
W związku z budowaną wzdłuż 
jezdni trasą rowerową, do koń-
ca sierpnia wyłączono z ruchu 
odcinek od budynku dawnego 
Środowiskowego Domu Samo-
pomocy do miejscowości Równo. 
Przedsięwzięcie finansowane 
jest z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.

miliona złotych przeznaczyły władze 
powiatu na zakup czterech nowo-
czesnych autobusów, które zasiliły 
tabor słupskiego PKS.

osób z powiatu słupskiego skorzystało 
z finansowanych przez samorząd powia-
towy badań profilaktycznych w kierunku 
osteoporozy i czerniaka.

więcej na str. 6

więcej na str. 3
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Przez kilkanaście dni na przeło-
mie maja i czerwca miejscowo-
ści powiatu odwiedziły mobilne 

pracownie diagnostyczne. By skorzy-
stać z badań w dermobusie i oste-
obusie nie trzeba było wcześniej się 
umawiać. Przyjmowani byli wszyscy, 
którzy się zgłosili, aż do wyczerpania 
limitów.

Dermobus odwiedził gminę Słupsk, 
Ustkę, Kobylnicę, Dębnicę Kaszubską, 
Potęgowo i Duninowo, gdzie z badań 
skorzystało trzysta osób. W Główczycach, 
Smołdzinie, Damnicy i Kępicach zatrzy-
mał się za to ostobus, w którym w kierun-
ku chorób kości przebadano 250 osób.  

– Akcja, ta podobnie jak ubiegłoroczna 
cieszyła się bardzo dużym zainteresowa-

niem mieszkańców – mówi Kinga Tru-
bicka-Czapka, kierownik Oddzialu Pro-
mocji Starostwa Powiatowego w Słupsku. 

– Widać, że  mieszkańcy potrzebują dostę-
pu do tego typu badań w swojej okolicy, 
dlatego w przyszłości również będziemy 
się starać wychodzić naprzeciw ich po-
trzebom.

Organizacja akcji kosztowa-
ła władze powiatu 50 tys. zł. Sta-
rostwo Powiatowe zorganizowało 
ją we współpracy z Powiatową Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Słup-
sku, Centrum Zdrowia Salus, Polskim 
Towarzystwem Stomijnym Pol-ilko, 
słupskimi Amazonkami i Pomorskim 
Oddziałem Wojewódzkim NFZ, któ-
re obok mobilnych pracowni wysta-
wiły swoje stoiska i promowały na 
nich m.in. zdrowy tryb życia.

Kolejne badania  
dla mieszkańców

Bezpłatne badania profilaktyczne w kierunku czerniaka i osteoporozy zorganizował 
dla mieszkańców Powiat Słupski. Skorzystało z nich 550 osób ze wszystkich gmin 
powiatu.

W ubiegłym roku z bezpłatnych badań profilaktycznych, organizowanych 
przez Starostwo Powiatowe skorzystało pięciuset mieszkańców powiatu. 
Mobilne pracownie, prowadzące badania spirometryczne i kardiologicz-
ne, odwiedziły wówczas dziesięć miejscowości.

TO JUŻ TRADYCJA

Podziękowania za zaangażowanie 
w opiekę nad dziećmi, pozbawiony-
mi nadzoru rodziców, złożyły przed-

stawicielom rodzin zastępczych władze 
powiatu. Okazją do spotkania i rozmowy 
o problemach, z jakimi na co dzień bo-
rykają się opiekunowie dzieci, był Dzień 
Rodzicielstwa Zastępczego.

Z rodzinami zastępczymi oraz prowa-
dzącymi rodzinne domy dziecka spotkali 
się wicestarosta Rafał Konon i Urszula 
Dąbrowska, dyrektor Powiatowego Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Słupsku. Były 

podziękowania za zaangażowanie, em-
patię i ogromną odpowiedzialność, jaką 
ofiarują dzieciom pozbawionym opieki 
rodzicielskiej oraz życzenia wytrwałości 
i radości z sukcesów wychowawczych.

Piecza zastępcza jest bardzo ważnym 
zadaniem realizowanym przez samorząd 
powiatowy, dlatego władze powiatu od lat 
wspierają wszelkie działania na rzecz ro-
dzinnych form pieczy zastępczej. Dla 
osób pełniących te role Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Słupsku stale 
organizuje specjalistyczne szkolenia, dzia-

łania aktywizujące i pomocowe, a także 
umożliwia uczestnictwo w projektach 
adresowanych do rodziców zastępczych 
i dzieci przebywających w pieczy.

W powiecie słupskim aktualnie 
funkcjonuje 149 form rodzinnej 
pieczy zastępczej, w tym dziesięć ro-
dzin zastępczych zawodowych oraz 
siedem rodzinnych domów dziec-
ka. Potrzeby w zakresie zapewnie-
nia domu dzieciom, nad którymi 
opieki nie mogą sprawować rodzice, 
są bardzo duże. Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Słupsku cały 
czas szuka osób, które chciałyby 
nieść pomoc takim dzieciom. By zo-
stać rodziną zastępczą, trzeba jed-
nak spełnić odpowiednie warunki 
i przejść szkolenie.

Pamiętali o tych, co pomagają
251
dzieci z powiatu słupskiego 
przebywa obecnie w rodzin-
nej pieczy zastępczej

- Dzień Rodzicielstwa Zastępczego to okazja do tego, by 
zwrócić jeszcze większą uwagę na to, ile dobra czynią 
osoby, które zapewniają opiekę dzieciom, którymi nie 
mogą zajmować się rodzice. Powiat Słupski od lat inten-
sywnie wspiera te osoby, realizując m.in. liczne projekty, 
które umożliwiają im podniesienie kompetencji, a tak-
że wspierają na co dzień w sprawowaniu obowiązków 
opiekuńczych. 

POMAGAMY RODZINOM ZASTĘPCZYM

RAfAŁ KONON
wicestarosta słupski

Z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego z rodzinami zastępczymi spotkali się wicestarosta Rałał Konon  
i dyrektor PCPR Urszula Dąbrowska.
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Rada Powiatu jednogłośnie 
udzieliła absolutorium Za-
rządowi Powiatu. Oznacza to, 

że radni zaakceptowali sprawozdanie 
z wykonaniu budżetu za miniony roku 
i nie mieli zastrzeżeń do kierunków 
i tempa rozwoju powiatu.

Zanim radni udzielili absoluto-
rium staroście i pozostałym członkom 
Zarządu Powiatu zapoznali się z naj-
ważniejszymi wskaźnikami dotyczący-
mi realizacji ubiegłorocznego planu 
finansowego powiatu.

Miniony rok okazał się dla słup-
skiego samorządu powiatowego wyjąt-
kowo korzystny. Przychody budżetu 
były większe niż pierwotnie zakładano 

– aż 177 mln zł i samorząd rok zakoń-
czył na plusie. Wydatki sięgnęły 175 
mln zł.

Dobra kondycja finansowa pozwo-
liła na ograniczenie o sześć milionów 
złotych zadłużenia powiatu. Na koniec 
roku spadło ono do 17 mln zł i wynosi 
zaledwie dziesięć procent wykonanych 
dochodów. Oznacza to, że sytuacja fi-

nansowa samorządu jest stabilna.
Miniony rok był dobry dla powia-

tu słupskiego także w zakresie pozyski-
wania pieniędzy na realizację różnego 
rodzaju przedsięwzięć poprawiających 
jakość życia mieszkańców. Łącznie 
z różnych źródeł pozyskano ponad 
50 mln zł. Dzięki tym pieniądzom 
wyremontowano wiele dróg, kupiono 
nowe autobusy, sfinansowano funk-
cjonowanie linii autobusowych czy 
finansowano realizację programów 
społecznych. 

TYM ŻYJE POWIAT

Komfortowo do atrakcji

Podobnie jak w ubiegłych sezo-
nach, należący do samorządu 
PKS w Słupsku zapewni wygod-

ny dojazd do wszystkich nadmorskich 
miejscowości powiatu słupskiego, 
takich jak Ustka, Poddąbie, Dębina, 
Czołpino czy Rowy. Autobusem bę-
dzie można też dojechać do innych 
malowniczych zakątków regionu Swo-
łowa, Starkowa, Kluk oraz nad jeziora 
w Krzyni, Dobrej i Obłężu. Nowością 
w tym sezonie będzie kursująca co-
dziennie linia 309, która połączy Ust-

kę z Jarosławcem. Jej uruchomienie 
było możliwe dzięki współfinansowa-
niu przez gminę Postomino.

Słupski PKS uruchomi łącznie 
dziewięć wakacyjnych linii autobuso-
wych, co da prawie 140 dodatkowych 
połączeń do ponad 50 miejscowości. 
Będzie więcej kursów, o większej często-
tliwości, także w weekendy. Nowe połą-
czenia zorganizowano dzięki wsparciu 
finansowemu z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Przewozów Autobusowych, 
jakie pozyskały władze powiatu.

O popularności letnich połączeń 
świadczą liczby. W sezonie letnim 
2021 roku, PKS przewiózł łącznie 
96,6 tys. pasażerów, z czego 50 tys. 
podróżowało do miejscowości nad-
morskich. W 2022 r. z wakacyjnych 
linii skorzystało 125 tys. osób. Po-
wiat Słupski jako organizator prze-
widuje, że w tym roku ta liczba 
może być jeszcze większa. Wakacyj-
ne kursy ruszyły od 1 lipca, a ostat-
nim dniem ich funkcjonowania bę-
dzie 31 sierpnia.

Bogatą ofertę kursów autobusowych do najbardziej atrakcyjnych miejscowości tury-
stycznych regionu, przygotował na nadchodzący sezon wakacyjny samorząd powiatowy. 
Nowością jest linia prowadząca z Ustki do Jarosławca. 201 - Słupsk - Bydlino - Poddąbie - Rowy

209 - Słupsk - Swołowo - Jarosławiec

214 - Słupsk - Dębnica Kaszubska - Krzynia – Dobra   
   (linia weekendowa)

219 - Słupsk - Swołowo - Starkowo - Ustka

300 - Ustka - Poddąbie – Rowy

305 - Słupsk - Lubuczewo – Rowy

309 - Ustka  - Jarosławiec (nowość sezonu 2023)

310 - Ustka – Dolina Charlotty – Słupsk

315 - Ustka - Poddąbie - Rowy - Kluki (przez Smołdzino i Czołpino 
   (linia weekendowa)

320 - Słupsk - Obłęże – Warcino (linia weekendowa)

200/500 - Słupsk - Bydlino – Ustka

LINIE WAKACYJNE

Radni docenili działania Zarządu Powiatu

- Udzielone po raz czwarty jednogłośnie absolutorium to 
dowód uznania, za który gorąco dziękuję. Jest to jednak 
sukces, na który zapracowało wiele osób, dlatego też 
gorąco chciałbym podziękować wszystkim moim współ-
pracownikom z Zarządu Powiatu, radnym, urzędnikom 
starostwa i powiatowych jednostek, a także wszystkim 
partnerom, z którymi na co dzień pracujemy na rzecz 
rozwoju naszej małej ojczyzny. 

TO WSPÓLNY SUKCES 

PAWEŁ LISOWSKI
starosta słupski
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Powiat słupski  
z nagrodą

Będą doradzać 
staroście

Podsumowali  
zmagania sportowe

Są pieniądze na kolejny remont

Więcej dobrych dróg

Powiat Słupski po raz kolejny znalazł 
się na podium rankingu Związ-
ku Powiatów Polskich w kategorii 

powiatów do 120 tysięcy mieszkańców. 
W najliczniejszej kategorii rankingu, po-
wiat uplasował się tym razem na trzecim 
miejscu. Związek Powiatów Polskich 
przyznaje statuetki, oceniając wyniki 
uzyskane przez samorządy w roku po-
przednim, w tym przypadku – w 2022. 
Nagrody wręczono podczas obrad Zgro-
madzenia Ogólnego ZPP, które w tym 
roku odbywało się w Karpaczu. Z rąk 
organizatorów statuetkę odebrał starosta 
słupski Paweł Lisowski. 

Członkowie Powiatowej Rady Ryn-
ku Pracy na kadencję 2023-2027 
odebrali nominacje z rąk staro-

sty słupskiego Pawła Lisowskiego. Rada 
jest ciałem opiniodawczym w obszarze 
polityki rynku pracy. Przewodniczącym 
rady został wicestarosta Rafał Konon, 
a wiceprzewodniczącym skarbnik Słup-
ska Łukasz Kobus. W skład rady wchodzą 
przedstawiciele samorządów, związków 
zawodowych, organizacji zrzeszających 
pracodawców i organizacje pozarządowe. 
Przez najbliższe cztery lata będą w niej za-
siadali także: wójt Smołdzina Arkadiusz 
Walach oraz Monika Puławska, Katarzy-
na Pańczak, Jacek Buksakowski, Moni-
ka Muras, Tomasz Keler, Tomasz Jerzak, 
Barbara Kozera, Sławomir Koprowski, 
Marcin Walkowski, Eugeniusz Krycki. 

Z Zagórek do Zbyszewa pojedzie-
my nową drogą. Jej przebudowa 
będzie kosztowała 3,3 mln zł. 

Na ponad kilometrowej trasie wyko-
nana zostanie nawierzchnia o szeroko-
ści 5,5 m z betonu asfaltowego w ob-
ramowaniu z oporników.

Po obu stronach powstanie też 
pobocze z kruszywa łamanego o szero-
kości metra. Realizacja inwestycji jest 
możliwa dzięki dofinansowaniu, jakie 
samorząd powiatowy pozyskał z unij-
nego Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. To nieco ponad dwa milio-
ny złotych, a więc około sześćdziesiąt 
procent wartości przedsięwzięcia.

Umowę w tej sprawie z marszał-
kiem województwa Mieczysławem 

Strukiem podpisali w Gdańsku wice-
starosta Rafał Konon i członek Zarzą-
du Powiatu Marcin Kowalczyk. Inwe-
stycja zostanie zrealizowana w trybie 
zaprojektuj i wybuduj. Prace zakoń-
czone zostaną w przyszłym roku. 

Piłka nożna i ręczna, biegi oraz 
lekkoatletyka – to tylko niektóre 
dyscypliny sportowe, w których 

okazję mieli się sprawdzić uczniowie 
ze szkół podstawowych powiatu słup-
skiego w ramach Powiatowej Olimpia-
dy Dzieci i Młodzieży Szkół Podstawo-
wych. Dwudziestą czwartą edycję tej 
imprezy, w której udział brali ucznio-
wie z roczników 2010 i młodszych, 
podsumowano w Szkole Podstawowej 
nr 2 w Ustce. W punktacji gmin pierw-
sze miejsce zajęła Kobylnica z 402 pkt., 
drugie gmina Słupsk z 365,5 punkta-
mi, a trzecie Główczyce z 361,5 pkt. 

Remontowany będzie 2,5 km 
odcinek od drogi wojewódz-
kiej do Karzcina w gminie 

Słupsk, prawie dwukilometrowej 
długości jezdnia z Mrówczyna 
do Święcichowa w gminie Damni-
ca i fragment drogi w Smołdzinie. 
Drogowcy pojawią się też na 2,3 
km trasie od miejscowości Płoc-
ko do Pustowo w gminie Kępice, 
na trzykilometrowej jezdni od dro-
gi wojewódzkiej do miejscowości 
Drzeżewo w gminie Główczyce oraz 
na trasie prowadzącej z Podwilczyna 
do granic powiatu w gminie Dębni-
ca Kaszubska.

Modernizowany będzie również 
dwukilometrowy odcinek z Sycewic 
do Komorczyna 
w gminie Kobyl-
nica, ponad 2,5 
km droga ze Star-
kowa w gminie 
Ustka do drogi 
w o j e w ó d z k i e j 
oraz ulica Wy-
szyńskiego w Ust-
ce. Wszystkie wy-
mienione odcinki 
o łącznej długości 
ponad szesnastu kilometrów dróg, zy-
skają nową nawierzchnię oraz pobocza 

z kruszywa łamanego. Przebudowane 
zostaną również skrzyżowania i są-

siadujące z drogą 
chodniki. Po-
prawiony będzie 
system odprowa-
dzenia wód. Za-
montowane zo-
stanie także nowe 
oznakowanie.

P r z e b u d o -
wa dróg będzie 
kosztowała po-
nad 16,3 mln zł, 

z czego 9,9 mln zł to dofinansowa-
nie, jakie Słupski Związek Powia-

towo-Gminny pozyskał z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Reszta 
pieniędzy – niemal po połowie – 
to fundusze, pochodzące z budżetu 
powiatu i gmin, na terenie których 
będą realizowane te inwestycje.

Prace na poszczególnych od-
cinkach mają się rozpocząć jeszcze 
w tym roku, a ostatnie z nich będą 
oddane do użytku w pierwszej poło-
wie 2024 r. Umowy z wykonawcami 
podpisano w towarzystwie ministra 
i rzecznika prasowego rządu Piotra 
Müllera i samorządowców z powiatu 
słupskiego. 

Dobra wiadomość dla kierowców. Kolejne drogi zostaną wyremontowane. Ponad 16 mln zł na ten cel przeznaczy Słupski 
Związek Powiatowo-Gminny. Umowy z wykonawcami już podpisano. Drogowcy z wszystkimi pracami powinni uwinąć się 
do połowy przyszłego roku. 

16
kilometrów dróg zostanie wyre-
montowanych dzięki pozyska-
nym przez SZP-G funduszom.

Strażacy dostaną nowy sprzęt

Nowe wozy i specjalistyczny sprzęt 
strażacki o wartości 11,5 mln 
zł trafią do dwunastu jednostek 

ochotniczych straży pożarnych z gmin, 
które tworzą Słupski Związek Powia-
towo-Gminny. Umowy z dostawcami 
sprzętu już podpisano.

Tak dużych zakupów dla ochot-
niczych straży pożarnych w powiecie 
słupskim jeszcze nie było. Są one moż-
liwe dzięki dofinansowaniu, jakie po-
zyskał SZP-G z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Stra-
tegicznych. To aż 7,8 mln zł. Brakujące 
3,7 mln to wkład własny samorządów. 
Dzięki temu kupiono pięć ciężkich wo-
zów ratowniczo-gaśniczych, które trafią 
do jednostek z Łupawy, Potęgowa, Gard-

ny Wielkiej, Korzybia i Damnicy. Dwa 
średnie wozy trafią do OSP Wrząca i Mo-
tarzyno, a trzy lekkie wozy ratowniczo-

-gaśnicze do OSP Gałęzinowo, Bukówka 
i Wierzchocino. Ponadto OSP z gminy 
Ustka i Smołdzino otrzymają sprzęt stra-
żacki, w tym m.in. pralnice, suszarki, sza-
fy suszące, agregaty i motopompy.
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Klimatyzowane, niskopodłogowe, 
spełniające restrykcyjne normy 
emisji spalin, autobusy Iveco 

Crossway oficjalnie zaprezentowano 
pod koniec kwietnia na placu manew-
rowym PKS. Pojazdy mogą pomieścić 

po 80 pasażerów, z czego 49 na miej-
scach siedzących. Posiadają monito-
ring, system informacji pasażerskiej 
i system automatycznego gaszenia po-
żaru w komorze silnika. Zamontowa-
no w nich także elektroniczne tablice, 

nagłośnienie, wi-fi, ładowarki USB 
oraz oznakowanie w języku Braille'a.

Na zakup pojazdów władze powia-
tu wydały prawie pięć milionów zło-
tych. Inwestycja była możliwa dzięki 
dofinansowaniu, jakie samorządowcy 
zdobyli z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych w kwocie 3,9 mln zł.

Dostawcą autobusów była spółka 
ABP Bus & Coach, która już wcze-
śniej dostarczała pojazdy dla słupskie-
go samorządu powiatowego. W paź-
dzierniku 2021 r. sprzedała mu sześć 
autobusów tej samej marki. Wówczas 
transakcja opiewała na kwotę 8,4 mln 
zł. Także wtedy zakup był możliwy 
dzięki wsparciu z funduszy rządowych. 
Powiat zdobył wtedy siedem milionów 
złotych.

Autobusy przekazano podczas 
konferencji prasowej z udziałem m.in. 
posła i rzecznika rządu Piotra Müllera 
oraz starosty Pawła Lisowskiego. 

Kolejne cztery nowoczesne autobusy zasiliły tabor słupskiego PKS. Pojazdy kupił 
Powiat Słupski, który jest organizatorem autobusowego transportu publicznego 
w powiecie. 

Dwa autobusy, które do niedawna woziły pasażerów na liniach między-
miastowych, słupski PKS przekazał do zaprzyjaźnionego miasta Rożysz-
cze w obwodzie wołyńskim. W Ukrainie będą służyły do przewozu dzieci 
do szkół. Autobusy ze Słupska zastąpią pojazdy, które pojechały wraz 
z żołnierzami na front. Iveco EuroRidery to w pełni sprawne pojazdy, któ-
re słupski przewoźnik wycofał z uwagi na systematycznie odmładzanie 
taboru. Do przekazania, wypełnionych pomocą humanitarną, pojazdów 
doszło w przygranicznym Hrubieszowie, gdzie razem z prezesem PKS 
pojechali wicestarosta Rafał Konon i członek Zarządu Powiatu Zdzisław 
Kołodziejski. 

AUTOBUSY UKRAINA

Więcej komfortu na kołach 

– To następny krok w kierunku podniesienia jakości 
publicznych przewozów autobusowych w powiecie 
słupskim, których jesteśmy organizatorem. Kolejny 
rok z rzędu przeznaczamy fundusze na ograniczenie 
zjawiska wykluczenia komunikacyjnego i zakup pojaz-
dów. Dzięki temu mieszkańcy naszego powiatu mogą 
korzystać z komunikacji autobusowej na coraz wyższym 
poziomie. To z kolei przekłada się na wzrost liczby osób, 
które korzystają z komunikacji zbiorowej. 

LEPSZA JAKOŚĆ PRZEWOZÓW

MARCIN KOWALCZYK
członek zarządu Powiatu

dar dla ukrainy
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Pokazali, gdzie znaleźć pracę
Ponad 250 ofert pracy czekało na osoby, które odwiedziły Targi Pracy zorganizowane 
przez Powiatowy Urząd Pracy w Ustce. Swoją ofertę zaprezentowało kilkunastu praco-
dawców z regionu słupskiego. 

Na targach, które 26 maja zorgani-
zowano w usteckim ratuszu, swoje 
stoiska wystawiło 25 pracodawców 

i instytucji z miasta i powiatu. W ciągu 
dwóch godzin targi 
odwiedziło kilkaset 
osób. – Obecność 
tylu pracodawców 
w jednym miejscu 
daje możliwość 
odbycia rozmów 
o warunkach zatrud-
nienia, stawianych 
wymaganiach oraz 
możliwości zosta-
wienia swojego cv, 
czy umówienia się na następną rozmowę, 
już w siedzibie pracodawcy – mówi Marcin 
Horbowy, rzecznik prasowy Powiatowego 

Urzędu Pracy w Słupsku. – Taka formuła 
ułatwia znalezienie zatrudnienia, bez ko-
nieczności jeżdżenia do pracodawców z tere-
nu miasta i powiatu.

Osoby odwie-
dzające targi mogły 
wybierać spośród 
ofert przygotowa-
nych między innymi 
przez sieci sklepów 
Biedronka czy Dino 
oraz dużych firm 
produkcyjnych m.in. 
Paula Fish, Ketter, 
Plast Box, Faser Plast. 
Były też propozycje 

pracy w branży hotelarsko-turystycznej m.in. 
z Doliny Charlloty, Uzdrowiska Ustka oraz 
w służbach mundurowych: wojsku, poli-

cji i straży granicznej. Osoby odwiedzające 
mogły też zapoznać się z możliwościami 
podniesienia swoich kwalifikacji zawodo-
wych. Stoiska prezentujące ofertę edukacyj-
ną wystawiły Ochotnicze Hufce Pracy, TEB 
Edukacja i Uniwersytet Pomorski w Słupsku, 
a także Punkt Informacyjny Funduszy Eu-
ropejskich, gdzie podpowiadano jak uzyskać 
dofinansowanie na uruchomienie własnego 
biznesu.

W targach udział wzięła także młodzież 
z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Tech-
nicznych w Ustce, dla której przygotowano 
warsztaty przybliżające Assessment Center. 

– Pokazaliśmy młodzieży metodę skutecznej 
weryfikacji zawodowej, którą można sto-
sować w selekcji, ocenie pracowników oraz 
planowaniu zasobów ludzkich – opowia-
da Irena Buciarska, doradczyni zawodowa 

z Powiatowego Urzędu Pracy. – Stanowi 
ona zbiór testów i narzędzi sprawdzających, 
które mają na celu umożliwić obsadzenie 
wysokich stanowisk kierowniczych. Polega 
na przeprowadzeniu ćwiczeń, odzwierciedla-
jących charakter zadań, które wykonywane 
są na stanowisku pracy, na które poszukiwa-
na jest osoba.

W trakcie zajęć młodzież została za-
proszona do udziału w wybranym zadaniu, 

część grupy wykonywała zadanie, kilka osób 
wcieliło się w rolę obserwatorów, którzy oce-
niali osoby rozwiązujące zadanie. – Grupa 
chętnie podjęła wyzwanie i odniosła sukces 
jako zespół – dodaje Justyna Cichosz, do-
radczyni zawodowa z Powiatowego Urzędu 
Pracy. – Obserwatorzy wyłonili z klasy od-
powiednich kandydatów do zatrudnienia 
na stanowiska: przedstawiciela handlowego, 
kierownika zespołu i informatyka. 

 

 

 

 

 

 

25
firm i instytucji z całego 
regionu wystawiło swoje 
stoiska na targach.
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I Otwarte Mistrzostwa Powiatu 
Słupskiego w Szachach Szybkich 
o Puchar Starosty Słupskiego 

za nami. W zawodach zorganizowa-
nych przez Słupską Akademię Sza-
chową wzięło udział 68 szachistów. 
Zwyciężył pochodzący z Chersonia 
na Ukrainie student Uniwersytetu Po-
morskiego, Nikita Semenukha.

Zawody, które rozegrano w repre-
zentacyjnej sali starostwa, były najsil-
niej obsadzonym turniejem szacho-
wym w Słupsku od ponad trzydziestu 
lat. Poprzednio w tym samym miejscu 

szachiści spotkali się w 1989 r. na fina-
le mistrzostw Polski mężczyzn w sza-
chach. W tym roku udało się nawiązać 
do dobrych tradycji dzięki przychyl-
ności starosty Pawła Lisowskiego, któ-
ry wyraził przy tym nadzieję, że tur-
niej stanie się imprezą organizowaną 
cyklicznie.

Do walki na 64 polach przystą-
piło 68 zawodników, ale jak mówił 
Grzegorz Hilarecki, organizator za-
wodów i prezes Słupskiej Akademii 
Szachowej, chętnych było o wiele 
więcej. Wszyscy nie mogli jednak 

dostać zaproszeń, ze względu na ogra-
niczoną pojemność sali i chęć zapew-
nienia komfortu graczom. Do rywa-
lizacji stanęli szachiści ze Słupska 
i regionu, jak również m.in. z Trój-
miasta i Koszalina. Mistrzostwa zo-
stały zgłoszone do FIDE, więc 
zawodnicy walczyli nie tylko o zwy-
cięstwo, ale także o punkty do ran-
kingu.

Ostatecznie, po sześciogodzin-
nych zmaganiach najlepszym uczest-
nikiem mistrzostw okazał się Nikita 
Semenukha – pochodzący z Cherso-

nia na Ukrainie student Uniwersyte-
tu Pomorskiego w Słupsku. Wygrał 
on osiem z dziewięciu partii, a jedną, 
ostatnią zremisował (8,5 punktu), ale 
miał już wtedy zapewnione zwycię-
stwo w całych zawodach. Wśród ko-
biet zwyciężyła Julia Pakuła z Gdańska, 
która zdobyła pięć punktów.

W klasyfikacji najlepszych zawod-
ników powiatu słupskiego z sześcio-
ma punktami zwyciężył Jakub Protas 

– uczeń Słupskiej Akademii Szachowej 
i zawodnik Olimpijczyka Kwakowo. 
Natomiast Karol Śliz z Hetmana Kosza-

lin wywalczył 7,5 punktu, dzięki czemu 
został najlepszym juniorem zawodów.

Prowadzono też klasyfikację we-
dług kategorii wiekowych, w której Ja-
kub Protas zajął pierwsze miejsce wśród 
szachistów do lat 14. Stanisław Kor-
szański z UKS Korona Gdańsk uzbierał 
6 punktów i był najlepszy w kategorii 
do lat 12, a Borys Perło ze Słupskiej 
Akademii Szachowej dzięki uzyskaniu 
2,5 pkt. wygrał klasyfikację do lat 8.

Najlepsi zdobyli puchary, nagrody 
finansowe, bony podarunkowe i książ-
ki szachowe.

Prawo startu w spartakiadzie mieli senio-
rzy z rocznika 1961 i starsi z regionu 
słupskiego. Do rywalizacji przystąpili 

słuchacze z Usteckiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku „Żyj kolorowo”, Słupskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Kępickiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku i Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku Gminy Słupsk, które 
utworzyły cztery drużyny. Celem zawodów 
było wykształcenie w pokoleniu osób 60+ 
potrzeby dbania o własne zdrowie, dobrą 
kondycję fizyczną i psychiczną. Ważne było 
również promowanie zrozumienia potrzeby 
ruchu oraz aktywnego stylu życia. Była to już 
siódma spartakiada. W tym roku jej organi-

zatorem był Ustecki Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, w przyszłym, będzie Słupski Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku.

Każdy z zawodników mógł starto-
wać w nieograniczonej liczbie konkurencji, 
a udział wymagał od nich dużej koncentra-
cji oraz sprawności fizycznej. Organizatorzy 
przygotowali dziesięć konkurencji: nordic 
walking na dystansie 750 m, strzał na bram-
kę, boule, dart wielkoformatowy, rzut ringo, 
rzut kapeluszem, rzut do kosza, bieg z piłecz-
ką, kręgle oraz przeciąganie liny. Energicz-
nym seniorom nie można było odmówić 
zaangażowania i serca do walki. Mimo pełnej 
emocji rywalizacji zawody były traktowane 

przez emerytów jak sportowy festyn, podczas 
którego liczyła się przede wszystkim dobra za-
bawa i dalsza integracja środowiska seniorów.

Nad prawidłowym przebiegiem zawo-
dów czuwali sędziowie, którzy zliczali punkty. 
Przyjacielska rywalizacja była bardzo zacięta 
i toczyła się punkt za punkt. O zwycięstwach 
w poszczególnych konkurencjach nierzad-
ko decydowały detale. Ostatecznie pierw-
sze miejsce zdobyły wspólnie uniwersytety 
z Ustki i gminy Słupsk. Na drugim miejscu 
uplasowali się seniorzy z Kępic, a na trzecim 
emeryci ze Słupska. Indywidualnie, dla naj-
lepszych trzech seniorów w każdej konkuren-
cji przyznawano dyplomy.

Senioralna spartakiada pełna emocji

Szachowe mistrzostwa w starostwie

Siódma edycja Spartakiady Uniwersytetów Trzeciego Wieku zgromadziła blisko 250 se-
niorów z czterech stowarzyszeń. Mimo że rywalizacja była zacięta i pełna emocji wszy-
scy traktowali ją jak dobrą zabawę.
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Festiwal, którego organizatorem 
było Powiatowe Centrum Po-
mocy Rodzinie w Słupsku, był 

podsumowaniem warsztatów arty-
stycznych, realizowanych w czterna-
stu klubach seniora funkcjonujących 
w ramach projektu „Srebrna sieć II” 
w gminach Kobylnica, Kępice, Słupsk, 
Ustka, Dębnica Kaszubska, Potęgowo, 
Smołdzino i Główczyce.

Podczas festiwalu seniorzy za-
prezentowali efekty kilkumiesięcznej 
pracy w różnego rodzaju warsztatach 
m.in. malarskich, wikliniarskich, wi-
zażu, recyclingu odzieży, czy też wy-
platania makramy. W foyer filharmo-
nii zorganizowano wystawy rękodzieła, 
natomiast na scenie seniorzy zaprezen-
towali umiejętności wokalne i teatral-
ne oraz przygotowali pokazy mody.

Gościnnie na scenie wystąpiły też 
grupy seniorów: Zespół Belle Epoque 
ze Stowarzyszenia Seniorów Ziemi 
Słupskiej „Alternatywa” w Słupsku, 
Zespół „Żyj kolorowo” Usteckiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku Ustec-
kiego, Chór Pasjonata z Siemianic oraz 
Grupa Teatralna „Uśmiech Kobylnicy”. 
Gwiazdą Festiwalu był Adam Wroński 

– uczestnik programu The Voice Senior.

– Festiwal był okazją do zapre-
zentowania pasji, rozwijanych dzięki 
zajęciom, organizowanym w ramach 
klubów seniora, które prowadziliśmy 
w ramach projektu – mówi Urszula 
Dąbrowska, dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Słup-
sku. – Dla wielu osób, występ na dużej, 
profesjonalnej scenie był motywacją 
do dalszego odkrywania i szlifowania 
swoich talentów. Spotkanie w filhar-
monii miało też duży walor aktywizu-
jący i integrujący starszych mieszkań-
ców naszego powiatu.

Talenty na dużej scenie

Dwadzieścia pięć drużyn stanęło 
w szranki podczas Powiatowych 
Zawodów Sportowo-Pożar-

niczych drużyn Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Druhowie musieli wykazać 
się sprawnością podczas sztafety pożar-
niczej i wykonując ćwiczenie bojowe. 
W gronie drużyn męskich pierwsze 
miejsce zajęła OSP Wrząca, drugie było 
Korzybie oraz Mielno. Wśród zespo-
łów kobiecych pierwsze było Mielno, 
drugie Korzybie, 
a trzecie Wrzą-
ca. W gronie 
młodzieżowych 
drużyn pożarni-
czych do lat szes-
nastu w kategorii 
chłopców trium-
fowali druhowie 
z Łupawy. Kolej-
ne miejsca zajęli 
chłopcy z Lule-
mina i Wrzącej.

Wśród dziewcząt pierwsza była dru-
żyna z Korzybia, druga z Wrzącej, a trze-
cia z Łupawy. W zawodach na szczeblu 
wojewódzkim powiat słupski reprezen-

tować będą: drużyna kobieca OSP Miel-
no z gminy Dębnica Kaszubska oraz 
drużyna męska OSP Wrząca z gmina 
Kobylnica, a także drużyna OSP Korzy-
bie z gminy Kępice, która będzie bronić 
tytułu mistrza województwa pomorskie-
go z 2022 roku. Zawody zorganizował 
Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP oraz Komenda Miejska Państwowej 
Straży Pożarnej w Słupsku.

Podczas zawodów 23 jednostki OSP 
odebrały też listy 
gratulacyjne z infor-
macją o przyznanym 
przez Radę Powiatu 
Słupskiego wsparciu 
finansowym na za-
kup sprzętu specja-
listycznego. Każda 
z jednostek dosta-
ła po pięć tysięcy 
złotych. Fundusze 
na ten cel pochodzą 
z ustanowionego 

przez samorząd powiatowy „Programu 
dofinansowania ochotniczych straży 
pożarnych z terenu powiatu słupskiego 
na 2023 r.”

Druhowie - ochotnicy stanęli w turniejowe szranki

5
tysięcy złotych – takie 
pieniądze otrzymały 23 
jednostki OSP na zakup 
sprzętu.

Seniorzy z całego powiatu zaprezentowali swoje artystyczne 
umiejętności podczas festiwalu Talentów, który zorganizo-
wano w Słupskiej filharmonii Sinfonia Baltica. Były występy 
na scenie oraz prezentacje wykonanych przez nich prac.

Dzięki projektowi „Srebrna sieć II” seniorzy z powiatu słupskiego mogli 
brać m.in. udział w zajęciach aktywizacyjnych, korzystać z usług opie-
kuńczych, asystenckich i systemu teleopieki. Utworzono dla nich czterna-
ście klubów seniora. W ramach projektu, realizowanego od końca 2020 
roku, doposażono też wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego. Projekt 
zrealizowano dzięki funduszom pozyskanym przez Powiat Słupski z Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Realizacja 
projektu kosztowała prawie 4,3 miliona złotych, z czego blisko 4,1 milio-
na to dofinansowanie.

SIEĆ KORZYŚCI

Podczas, gdy seniorzy prezentowali swoje talenty na scenie, w foyer można było podziwiać ich prace.

Druhowie z ochotniczych straży pożarnych musieli wykazać się sprawnością i znajomością strażackiego rzemiosła



t

nr 3-4 (266-267)
marzec-kwiecień 2023 r.10

POWIAT

SŁUPSKI W GMINACH POWIATU

Nową remizę strażacką oddano 
do użytku w Pęplinie w gmi-
nie Ustka. Budowa trwała 

pięć miesięcy i kosztowała prawie mi-
lion złotych.

Na realizację inwestycji lokalna 
społeczność czekała od dawna. Wy-
starczy przypomnieć, że projekt był 
już gotowy w 2018 r. Oprócz remizy 
w budynku, który postawiono w po-
bliżu placu rekreacyjnego, znajduje 
się salka konferencyjna, toalety, a tak-
że kuchnia. Koszt budowy strażnicy 
wyniósł ponad 998 tys. zł, z  czego 
500 tys. zł stanowiła wygrana w  rzą-
dowym konkursie „Rosnąca Odpor-
ność”. W uroczystym otwarciu remi-
zy Ochotniczej Straży Pożarnej wziął 
udział m.in. st. bryg. Wojciech Berent, 
zastępca pomorskiego komendanta 
Państwowej Straży Pożarnej. 

Umowę z dostawcą pojazdów 
– słupską firmą ABP Bus & 
Coach – samorząd podpisał 

na początku roku. Na drogach auto-
busy miały pojawić się jesienią, jed-
nak producent dostarczył je już w po-
łowie maja.

Nowoczesne autobusy to pojazdy 
marki Iveco Bus typ Crossway, każ-
dy z 53 miejscami siedzącymi i au-
tomatyczną skrzynią biegów. Pojazdy 
spełniają wysoką normę emisji spalin 
Euro 6 step E i są objęte czteroletnią 

gwarancją bez limitu przejechanych 
kilometrów oraz dziesięcioletnią 

gwarancją na elementy nadwozia 
i szkieletu podwozia. Pięcioletnią 

gwarancją objęte są też powłoki la-
kiernicze.

Autobusy kosztowały łącznie 2,3 
mln zł. Gmina Potęgowo na ich za-
kup pozyskała dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych 
w wysokości prawie dwóch milionów 
złotych. Reszta kwoty to darowizna 
od firmy Eviva Lębork, która działa 
w branży energetyki odnawialnej. Tak 
więc gmina na zakup autobusów nie 
wydała ani złotówki z budżetu gminy. 

Kupili nowe autobusy

Druhowie mają nową remizę

Będzie wodociąg i kanalizacja

Nagrodzeni za innowacyjność

Modernizacja za miliony

Mieszkańcy Komorczyna i Syce-
wic będą wkrótce mogli korzy-
stać z nowej sieci wodociągowej 

oraz kanalizacji sanitarnej. Prace budow-
lane, na które gmina wydaje ponad jede-
naście milionów złotych, idą pełną parą.

W Komorczynie wybudowano już 
główny kolektor sieci kanalizacyjnej, 
a także przepompownię ścieków, w któ-
rej zamontowano zbiornik i komorę po-
miarową. Obecnie budowane są przyłą-
cza sanitarne do prywatnych posesji.

W Sycewicach kończą się nato-
miast roboty budowlane, związane 

z układaniem sieci kanalizacji desz-
czowej. Udało się już wykonać główny 
kolektor sieci kanalizacji deszczowej 
na ulicy Kościelnej oraz na ulicy Lipo-
wej. Ku końcowi zmierzają także pra-
ce na ulicy Kasztanowej. Praktycznie 
zakończono również przebudowę ulicy 
Pocztowej przy stawie, która zyskała 
nową nawierzchnię i chodnik dla pie-
szych. Koszt inwestycji to w sumie 11,3 
mln złotych. Przedsięwzięcie to zostało 
dofinansowane kwotą ponad sześciu 
milionów złotych ze środków Rządo-
wego Funduszu Polski Ład.

System Monitorowania Odpadów 
Komunalnych, który z sukcesa-
mi wdraża gmina Kępice, został 

doceniony w konkursie „Innowacyj-
ny samorząd”, organizowanym przez 
Serwis Samorządowy Polskiej Agencji 
Prasowej, która codziennie opisuje 
funkcjonowanie polskich samorządów.

Gmina Kępice zajęła trzecie miej-
sce w kategorii gmin miejsko-wiej-

skich. Ze zgłoszonych do konkursu 
41 projektów, projekt gminy Kępice 
zajął trzecie miejsce. Głównymi kryte-
riami oceny było nowatorstwo w skali 
kraju i osiągnięte rezultaty zastoso-
wanych rozwiązań. Nagrodę podczas 
uroczystej gali w Warszawie odebrała 
burmistrz Kępic Magdalena Majewska. 
Patronem honorowym konkursu był 
m.in. premier Mateusz Morawiecki. 

Kosztem blisko trzynastu milio-
nów złotych zmodernizowana 
zostanie oczyszczalnia ścieków 

w Damnicy. To na razie pierwszy etap 
rozbudowy i unowocześnienia obiektu. 
Plac budowy został już przekazany wy-
konawcy – specjalizującej się w takich 
realizacjach firmie z Grudziądza.

Przedsięwzięcie będzie polegało 
na wykonaniu zbiornika z wydzie-
lonymi komorami wraz z komplet-
nym wyposażeniem technologicznym 
i technicznym oraz wyposażeniem ko-
mór reakcji w cztery komplety złoża 

biologicznego. Planowana jest także 
budowa budynku technicznego wraz 
z kompletnym wyposażeniem techno-
logicznym i technicznym, wiaty na osa-
dy, stacji transformatorowej. Wykona-
na zostanie także kanalizacja sanitarna 
i odcinek sieci wodociągowej, a także 
rurociągi ściekowe. Inwestycja zostanie 
sfinansowana dzięki wsparciu w wyso-
kości ponad 9,3 mln zł, jakie gmina 
pozyskała z rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych. Planowany termin zakończenia 
inwestycji to wiosna przyszłego roku.

ZAKUP AUTOBUSÓW NIE 
KOSZTOWAŁ MIESZKAńCÓW 
ANI ZŁOTÓWKI. 

Uczniowie z gminy Potęgowo będą podróżować w bardziej komfortowych warunkach. 
Gmina kupiła dwa nowe autobusy do przewozu dzieci i młodzieży do szkół. Wydała na 
ten cel ponad 2,3 miliona złotych. 
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Czterdzieści tysięcy złotych na działa-
nia kulturalne w gminach powiatu 
słupskiego oraz na przeprowa-

dzenie diagnozy potencjału kulturalnego 
otrzymało Centrum Kultury Powiatu Słup-
skiego. Pieniądze pochodzą z Narodowego 
Centrum Kultury

Powiatowa placówka kulturalna zna-
lazła się w elitarnym gronie sześćdziesięciu 
laureatów programu Dom Kultury +. CKPS 
zgłosiło do konkursu innowacyjny na skalę 
ogólnopolską projekt „Zróbmy to wspólnie”, 
w ramach którego jego pracownicy podjęli 
się próby szerokiej diagnozy potencjałów 
i potrzeb w zakresie kultury na szczeblu ca-
łego powiatu. – Realizacja tego projektu po-
zwoliła nam lepiej poznać potrzeby i specyfi-
kę poszczególnych gmin – podkreśla Sandra 

Winnicka, dyrektor CKPS. – Okazuje się, 
że nieodkryte potencjały, zarówno jeśli cho-
dzi o historię, jak i twórców są wszędzie, po-
zostaje tylko kwestia ich rozpoznania i umie-

jętnego włączania w działalność ośrodków.
W pierwszym etapie projektu pra-

cownicy CKPS odwiedzili osiem gmin 
powiatu słupskiego, w których rozma-

wiali o kulturze zarówno z pracowni-
kami ośrodków kultury, jak i miesz-
kańcami. W efekcie powstała diagnoza 
opublikowana na stronie www.kultura.

powiatslupsk.pl oraz zostały wypracowa-
ne wstępne pomysły oddolnych działań. 
Następnie ogłoszono konkurs na działa-
nia w zakresie kultury. Zainteresowani 
twórcy zgłosili w nim trzynaście pomy-
słów z pięciu gmin. – Jestem pozytywnie 
zaskoczona liczbą zgłoszonych w kon-
kursie pomysłów, nieczęsto się zdarza, 
że jest ich aż tyle, to wielki sukces za-
stosowanych metod realizacji projektu – 
podkreślała Justyna Gorgoń, animatorka 
opiekująca się projektem z ramienia Na-
rodowego Centrum Kultury.

Kilkugodzinne obrady komisji kon-
kursowej zakończyły się przyznaniem do-
finansowania na realizację siedmiu zgło-
szonych pomysłów, co było maksymalną 
liczbą dopuszczaną regulaminem. 

Przesłuchania do finału odbywały 
się już od marca do połowy maja. 
Łącznie w etapie środowisko-

wym organizowanym przez dziesięć 
ośrodków kulturalno-oświatowych 
z regionu wzięło udział 170 uczniów. 
Każdy ośrodek miał wytypować wo-
kalistów do udziału w Turnieju Poezji 
Śpiewanej i po dwóch recytatorów 
w każdej kategorii wiekowej. W finale 
organizowanym w Ośrodku Teatral-
nym Rondo przez Słupski Ośrodek 
Kultury i Centrum Kultury Powiatu 

Słupskiego, niemal każda gmina w po-
wiecie słupskim miała swoją mocną 
reprezentację.

Występy młodych uczestników 
oceniało trzyosobowe jury: aktorka 
teatralna Bożena Borek, nauczyciel-
ka wokalu oraz aktorka musicalowa 
Aleksandra Cybula, a także Przemy-
sław Laskowski – scenarzysta, reżyser 
i aktor. Jurorzy zwracali uwagę na dba-
łość o słowo, interpretację oraz dobór 
tekstów. Wybór nie był łatwy z uwa-
gi na poziom prezentacji i ich liczbę. 

W turnieju poezji śpiewanej zaprezen-
towało się dziesięć osób. Prezentacje 
w turnieju recytatorskim były podzie-
lone na trzy grupy wiekowe. W gro-
nie uczniów trzech najmłodszych klas 
podstawówki na scenie wystąpiło 
piętnaście osób, w grupie uczniów 
klas od czwartej do szóstej czternaście 
osób. Tyle samo osób zaprezentowa-
ło się na scenie w grupie, skupiającej 

uczniów dwóch najstarszych klas szkół 
podstawowych.

Nagrodzeni otrzymali nagrody 
książkowe, upominki oraz dyplomy 
pamiątkowe. Patronat honorowy nad 
wydarzeniem objęli: marszałek woje-
wództwa Mieczysław Struk, starosta 
słupski Paweł Lisowski i prezydent 
Słupska Krystyna Danilecka-Woje-
wódzka. 

Młodzi recytatorzy na scenie

Poznali potrzeby, podzielili pieniądze

Zabawa, nauka 
i intergacja

TURNIEJ POEZJI ŚPIEWANEJ
I miejsce: Zofia Zaremba
II miejsce: Łucja Czajka i Magdalena Wójcik
III miejsce: Blanka Korniluk
Wyróżnienie: Maja Rostkowska 

TURNIEJ RECYTATORSKI KLAS I-III
I miejsce: Julia Urbaś i Martyna Gontek
II miejsce: Milena Niemierzycka
III miejsce: Alicja Bujwid
Wyróżnienia: Martyna Murawska, Marta Bakinowska

TURNIEJ RECYTATORSKI KLAS IV-VI
I miejsce: nie przyznano
II miejsce: Maria Piór i Filip Tomaszewski
III miejsce: Hubert Król
Wyróżnienia: Laura Kopiniak, Leon Pawlikowski, Izabela Korejwo

TURNIEJ RECYTATORSKI KLAS VII-VIII
I miejsce: Szymon Borucki, Krzysztof Jereczek
II miejsce: Julia Witek 
III miejsce: Igor Rogala
Wyróżnienia: Natalia Szymikowska, Karina Krop

NAGRODZENI

Wysoki poziom i duża liczba uczestników – tak najkrócej można podsumować czterdziesty już finał Powiatowego Kon-
kursu Recytatorskiego Poezji Polskiej. W adresowanym do szkół podstawowych konkursie zaprezentowało się 53 
uczestników.  Młodzi recytatorzy oraz osoby, próbujące swoich sił w poezji śpiewanej, pokazali aktorski kunszt, za-
chwycali dojrzałością oraz wachlarzem barw w interpretacji tekstów.

  KGW w Smołdzinie (Gmina Smołdzino) na projekt „Wierzchocińskie Bociany” kwota 3 832 zł
  Stowarzyszenie Aktywni na nowo (Gmina Główczyce) na projekt „Pobłocka jesień kulturalna” kwota 4 000 zł
  Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Budzimy Kulturę” (Gmina Dębnica Kaszubska) na projekt „Duch starego dworca” kwota  
4 200 zł

  Stowarzyszenie Zespół Aktywnych Seniorów (Gmina Kobylnica) na projekt „Szydełko i igła z poezją” kwota 4 200 zł
  Anna Szumska, Monika Szczegielniak, Marcin Raczyński (Gmina Słupsk) na projekt „Inne oblicza wsi popegeerowskich” kwota 
4 200 zł

  Lucyna Mielniczek (Gmina Kępice) na projekt „Ślimak pokaż rogi” kwota 4 000 zł
  Małgorzata Burjan (Gmina Słupsk) na projekt „Mój ogród. Liryczny obraz Ziemi Słupskiej” kwota 3 600 zł

ONI DOSTALI DOfINANSOWANIE

Warsztaty zielarskie, garncar-
sko-ceramiczne, papieropla-
styki, plecionkarstwa oraz 

zajęcia kulinarne – to propozycja dla 
osób, które wezmą udział w „Damnic-
kiej Akademii Warsztatowej”. Projekt 
adresowany jest do uczniów Specjal-
nego Ośrodka Szkolno-Wychowawcze-
go w Damnicy oraz mieszkańców tej 
gminy.

Druga edycja projektu rozpoczęła 
się w czerwcu i będzie trwać do paź-
dziernika. Udział we wszystkich zaję-
ciach jest bezpłatny. Celem przedsię-
wzięcia jest integracja mieszkańców 
z podopiecznymi oraz rozwój zdolno-
ści artystycznych uczestników zajęć.

Pierwszym przystankiem były 
warsztaty zielarskie z Sylwią Pie-
chowską, podczas których uczestnicy 
nauczyli się rozpoznawać zioła, po-
znawali ich właściwości, przygotowy-
wali także maść na katar oraz maseczki 
do twarzy. Organizatorem projektu 
jest Centrum Kultury Powiatu Słup-
skiego, a partnerami są Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
w Damnicy oraz Stowarzyszenie ABI.

Działanie jest możliwe dzięki do-
tacji w kwocie 15,4 tys. zł, jaką Cen-
trum Kultury Powiatu Słupskiego 
pozyskało z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich.
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Przed koncertem, który zorgani-
zowano w sobotni wieczór 24 
czerwca, zaprezentował się pianista 

Wojciech Wiśniewski. Występ ten pu-
bliczność doceniła gromkimi brawami. 
Gwiazdą wieczoru byli jednak The Fru-
itcakes, czyli zespół w składzie Tomasz 
Ziętek i Kuba Zwolan (wokal i gitara), 
Szymon Burnos (wokal i klawisze), Prze-
mysław Bartoś (gitara basowa) i Adrian 
Cygan Kondratowicz (perkusja).

Grupa powstała w 2011 roku w Trój-
mieście, od dwuanstu lat nieprzerwanie 

porywa do zabawy publiczność w każ-
dym wieku, prezentując szeroki wachlarz 
brzmień zarówno rozrywkowych jak 
i sentymentalnych, przepełnionych re-
fleksją. Niestraszne im muzyczne eks-
perymenty, przeplatają retro brzmienia 
rodem z The Beatles czy Pink Floyd z zu-
pełnie współczesnymi środkami wyrazu.

Zespół bawił i poruszał wszystkich 
zebranych jeszcze na długo po zachodzie 
słońca. W otoczeniu przyrody, wśród kli-
matycznych światełek, lampionów uczest-
nicy zabawy powitaliśmy sezon wakacyjny. 

KULTURA W POWIECIE

W Damnicy lato przywitali
w klimacie retro
To było najgorętsze otwarcie lata w Damnicy! Na tarasie 
XIX-wiecznego pałacu w Damnicy, zespół The fruitcakes 
przeniósł publiczność w świat rock’n’rolla, brzmień prze-
szłości w niepowtarzalnym, świeżym wydaniu. 
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Neoklasycystyczna perła powiatu

Dwukondygnacyjny pałac 
w Karżnicy został zbudowa-
ny na planie wydłużonego 

prostokąta i nakryty dachem cztero-
spadowym. Od północnego wscho-
du do pałacu prostopadle przylega 
jednokondygnacyjna oficyna przy-
kryta dachem naczółkowym. Od po-
łudnia mieści się niewielka przybu-

dówka nakryta dachem pulpitowym. 
Na parterze znaleźć możemy sporych 
rozmiarów hall z klatką schodową, 
poprzedzony gankiem. Natomiast 
pośrodku każdego piętra znajdują 
się trakty korytarzowe, prowadzące 
do licznych pomieszczeń. Na cenne 
wyposażenie pałacu składa się m.in. 
kominek z białych kafli ze złotym 

ornamentem. Pałac położony jest 
w północnej części wsi, po wschod-
niej stronie głównej drogi wiejskiej 
w otoczeniu około ośmiohektarowe-
go parku krajobrazowego, który prze-
cina rzeka Karżniczka.

Wieś Karżnica może poszczyć się 
bardzo bogatą historią. Źródła hi-
storyczne podają, że w 1531 r. była 
w posiadaniu rodu von Chorken. Na-
tomiast dokumenty z lat 1575, 1601 
i 1605 wymieniają już jako właścicieli 
ród von Tessen. Po śmierci Schwan-
tesa von Tessen majątek przeszedł 
na własność księżnej Erdmuty Bran-
denburskiej, najstarszej córki elek-
tora brandenburskiego Jana Jerzego. 
W 1717 roku Karżnicą zarządzali już 
bracia Kaspraw i Jan Fryderyk von 
Gorcken, a w 1724 r. ród von Grumb-
kow. W 1733 r. minister Filip Otto 
von Grumbkow sprzedał majątek Jo-
achimowi von Kettelhack, od którego 
dobra odkupiła rodzina von Kleist. 
W 1803 r. Karżnica należała do rodu 
von Krockow. Na przestrzeni lat miej-
scowość przechodziła z rąk do rąk. 
Wśród jej właścicieli była także ro-
dzina von Wedel von Livonius oraz 
Lehmanów.

Pałac, który jest ozdobą miejsco-
wości powstał w drugiej połowie XIX 
wieku, gdy majątek należał do rodu 
Puttkamerów. Po 1945 roku obiekt 
pełnił funkcje mieszkaniowe i został 
wpisany do rejestru zabytków w 1987 
r., a w latach dziewięćdziesiątych XX 
wieku jego właścicielem była Agencja 
Własności Rolnej Skarbu Państwa. 
Następnie przeszedł on w ręce Agen-
cji Nieruchomości Rolnych, która 

w 2010 roku przeprowadziła w nim 
remont zabezpieczający. Wyremonto-
wano wówczas dach, ściany zewnętrz-
ne i wewnętrzne, wymieniono stolar-
kę okienną i drzwiową, a także schody. 
Nie zmieniano istniejących funkcji 
pomieszczeń. Następnie, po zapew-
nieniu ówczesnym mieszkańcom lo-
kali zastępczych, pałac przeznaczony 
został do sprzedaży. Obecnie pałac 
znajduje się w prywatnych rękach.Tak pałac w Karżnicy prezentował się przed wybuchem pierwszej wojny światowej.

Jednym z cenniejszych elementów wyposażenia pałacu jest zabytkowy, zdobiony kominek.
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Zabytkowy pałac w Karżnicy to prawdziwa perła neoklasycystycznej architektury. Obiekt 
powstał w drugiej połowie XIX wieku i wchodzi w skład zespołu pałacowo-parkowego, 
rozciągającego się na obszarze ośmiu hektarów.
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Szansa na zawodowy start

SPECJALISTA RADZI

Jak wspierać dziecko podczas  
rozwodu rodziców

JOLANTA ŁAĆWIK-KOWALCZUK
psycholog z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Słupsku

Rozwód rodziców to jedno z naj-
bardziej stresujących wydarzeń 
w życiu dziecka. Jest to czas pe-

łen niepewności, lęku, smutku i zmian. 
Dla dziecka rozwód oznacza zakończe-
nie dotychczasowego życia rodzinnego, 
utratę poczucia stabilizacji oraz ko-
nieczność dostosowania się do nowych 
sytuacji.

W takim trudnym czasie, pomoc 
psychologiczna dla dziecka może oka-
zać się nieoceniona. Dziecko z reguły 
ma wiele pytań i wątpliwości, które 
są związane z rozwodem rodziców. 
Często myśli, że w jakiś sposób jest od-
powiedzialne za to, co się dzieje. Może 
odczuwać poczucie winy, że nie zro-
biło wystarczająco dużo, by zachować 
rodzinę razem. Może także obwiniać 
jednego z rodziców za to, że doszło 
do rozwodu. W takim stanie emocjo-
nalnym, pomoc psychologiczna dla 

dziecka może pomóc mu zrozumieć, 
co dzieje się wokół niego oraz jakie 
zmiany mogą wynikać z rozwodu ro-
dziców. Terapeuci pomagają dziecku 
wyrazić swoje emocje, rozwiązać we-
wnętrzne konflikty, zredukować lęk 
i poprawić poczucie własnej wartości. 
Psycholog może również pomóc dziec-
ku zrozumieć, że rozwód rodziców nie 
jest jego winą i że obaj rodzice nadal 
go kochają.

Ważne, aby rodzice uważnie słu-
chali swojego dziecka i byli gotowi 
odpowiedzieć na jego pytania. Dzieci 
potrzebują poczucia bezpieczeństwa, 
że ich rodzice są dla nich dostępni 
i  kochają je. Otwartość i szczerość 
wobec dziecka jest kluczowa w czasie 
rozwodu. Jak rodzice mogą wspomóc 
dziecko podczas rozwodu?

  Rozmawiaj z dzieckiem – to ważne, 
aby czuło, że może zawsze poroz-

mawiać z rodzicami o swoich uczu-
ciach i obawach.

  Słuchaj dziecka – zawsze bądź 
otwarty na słuchanie i zrozumienie 
tego, co ono chce powiedzieć.

  Zachowaj spokój – zachowaj spokój 
i pozytywne podejście do rozwodu, 
aby dziecko nie czuło się niepewne 
lub zaniepokojone.

  Wyjaśnij dziecku, co się dzieje – 
mów w prostych słowach, aby mo-
gło zrozumieć, co się dzieje i dla-
czego.

  Zapewnij dziecku, że to nie jest 
jego wina – dziecko może po-
czuć się winne lub odpowiedzial-
ne za rozwód, więc ważne jest, 
aby rodzice zapewnili mu, że nie 
ma na to wpływu.

  Zapewnij dziecku poczucie bezpie-
czeństwa – daj dziecku poczucie 
bezpieczeństwa i  stabilności po-

przez utrzymanie stałych rytuałów 
i planów.

  Zachęcaj dziecko do wyrażania 
swoich emocji – pozwól dziecku 
wyrazić swoje emocje, takie jak 
smutek, złość czy frustracja.

  Nie krytykuj byłego partnera przed 
dzieckiem – nie mów dziecku złych 
rzeczy o byłym partnerze, aby nie 
zwiększać jego stresu i niepokoju.

  Utrzymaj kontakt z byłym part-
nerem – ważne jest, aby utrzymać 
pozytywny kontakt z  byłym part-
nerem, aby dziecko nie czuło się 
zmuszone do wyboru jednego ro-
dzica nad drugim.

  Dbaj o regularne i przewidywalne 
spotkania z drugim rodzicem.

  Nie łudź dziecka możliwością po-
wrotu – na pytania o to, kiedy zno-
wu „wszyscy” będziecie razem, od-
powiadaj jednoznacznie, że już nie 

będziecie razem, ale że zarówno Ty, 
jak i  mama/tata bardzo kochacie 
swoje dziecko.

  Pogódź się z podobieństwem dziec-
ka do byłej żony/męża – czy tego 
chcesz, czy nie, Twoje dziecko 
ma geny drugiego rodzica i z cza-
sem może przejawiać nawet duże 
podobieństwo do  niego/niej. Po-
wstrzymaj się i nie rób nieprzychyl-
nych porównań czy komentarzy 
na ten temat.

  Staraj się podtrzymywać kontakty 
dziecka z dalszą rodziną – przede 
wszystkim z dziadkami z obu stron 
oraz z innymi członkami rodziny.

  Szukaj pomocy – jeśli czujesz, 
że trudno jest ci samemu pomóc 
dziecku, zwróć się do  specjalisty 
lub psychologa, którzy pomogą ci 
i twojemu dziecku przejść przez ten 
trudny okres.

prowadząca działalność gospodarczą, 
która dotąd nie zatrudniała pracowni-
ków. Wnioskodawca nie może zalegać 
z wypłatą wynagrodzeń oraz zapłatą 
składek do ZUS, 
NFZ, na Fundusz 
Pracy, na Fundusz 
Gwarantowanych 
Świadczeń Pra-
cowniczych oraz 
Fundusz Emery-
tur Pomostowych. 
Jeśli spełnił ten 
warunek może 
rozpocząć proce-
durę ubiegania 
się o skierowanie 
stażysty do jego 
firmy. W tym celu 
składa do Powia-
towego Urzędu Pracy wniosek z opra-
cowanym programem nauki staży-
sty, który musi zawierać także nazwę 
zawodu lub specjalności, której staż 
dotyczy, zakres zadań wykonywanych 
przez bezrobotnego, rodzaj kwalifi-

kacji lub umiejętności zawodowych, 
jakie nabędzie po ukończeniu stażu. 
Konieczne jest także wyznaczenie 
opiekuna stażysty.

Pracodawca może wskazać osobę, 
którą chciałby przyjąć na staż. Może 
to być nawet osoba, która ukończyła 

trzydzieści lat. 
Dla urzędu 
pracy nie jest 
to wiążące 
o ś w i a d c z e -
nie, jednak 
n a j c z ę ś c i e j , 
jeżeli nie wy-
stępują żadne 
p r z e s z k o d y 
f o r m a l n e , 
wskazany bez-
robotny jest 
k i e r o w a n y 
do danej fir-
my. W zależ-

ności od realizowanego w danym okresie 
projektu unijnego urząd może prefero-
wać osoby długotrwale bezrobotne, nie-
pełnosprawne, z niskim wykształceniem, 
itp. Urząd finansuje ich staże w okresie 
od trzech do sześciu miesięcy.

Kiedy złożony wniosek spełnia 
wymagania formalne, a urząd dyspo-
nuje pieniędzmi na organizację stażu, 
podpisywana jest umowa. Pracodaw-
ca zobowiązuje się w niej między in-
nymi do zapewnienia realizacji stażu 
zgodnie z ustalonym programem. 
Stażysta w trakcie stażu otrzymuje 
z pośredniaka stypendium w wysoko-
ści 120 proc. kwoty zasiłku. Obecnie 
jest to kwota w wysokości 1790,30 zł 
brutto. Co więcej stażysta, który pra-
cuje poza miejscowością zamieszkania 
może ubiegać się o zwrot kosztów do-
jazdu.

Pracodawcy decydując się na przy-
jęcie stażysty muszą jednak pamiętać, 
że nie może on pracować dłużej niż 
osiem godzin dziennie i czterdzieści 
tygodniowo oraz w niedziele i świę-
ta, w porze nocnej, w systemie pra-
cy zmianowej ani w nadgodzinach. 
Ma prawo do dwóch dni wolnych, 
za każde 30 dni odbywania stażu.

Wnioski i wykaz załączników jakie 
należy złożyć zamieszczone są na stro-
nie internetowej Powiatowego Urzędu 
Pracy w zakładce dokumenty – praco-
dawcy i przedsiębiorcy.

Stażysta zyskuje doświadczenie i pieniądze, a pracodawca dodatkowego pracownika, który  
w okresie przyuczenia nic go nie kosztuje – to główne zalety staży, które finansuje Powiato-
wy Urząd Pracy w Słupsku. Osoby zainteresowane przyjęciem stażysty, mogą zgłaszać się do 
pośredniaka. 

LICZBA BEZROBOTNYCH SKIE-
ROWANYCH Z URZĘDU PRACY 
NIE MOŻE PRZEKROCZYĆ LICZBY 
PRACOWNIKÓW ZATRUDNIO-
NYCH W DANEJ fIRMIE NA ETA-
TACH, W PRZELICZENIU NA PEŁNY 
WYMIAR CZASU PRACY.

Wniosek o staż może złożyć 
każdy przedsiębiorca, także 
producent rolny czy osoba 
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Rozpoczęły się wakacje, więc 
wiele osób planuje, bądź zapla-
nowało swoje urlopy. Czasami 

może zdarzyć się sytuacja, że pokój 
z widokiem na morze takiego widoku 
nie miał, basen owszem był, ale przez 
cały czas nieczynny, a jedzenie było 
zepsute lub monotonne. Za wszystkie 
te mankamenty odpowiada biuro po-
dróży, ale jak wyliczyć odpowiednią 
kwotę utraconych pieniędzy?

Z tytułu niewykonania lub nienależy-
tego wykonania usługi przez biuro podróży, 
konsumentowi należy się odszkodowanie. 
Pomocna w tym celu może okazać się ta-
bela frankfurcka, która ułatwia wyliczenie 
wysokości należnego odszkodowania. Jest 
to dokument opracowany na zlecenie Izby 
Cywilnej Sądu Krajowego w Niemczech. 
Celem tego dokumentu miało być ujedno-
licenie orzecznictwa w sprawach, dotyczą-
cych odpowiedzialności biur turystycznych 
za niewłaściwie świadczone usługi. Tabela 
frankfurcka nie ma mocy obowiązującej 
w Polsce, jednak biorąc pod uwagę orzecz-
nictwo, zauważymy, iż polskie sądy, zasą-
dzając odszkodowanie od biur podróży, 
bardzo często odwołują się do jej treści.

Tabela frankfurcka poprzez stawki pro-
centowe, określa, o ile możemy żądać ob-
niżenia ceny wycieczki oraz za jakie niepra-
widłowości możemy domagać się takiego 
obniżenia. Wspomniane stawki są co do za-
sady określane w sposób widełkowy i obli-
czane w stosunku do wartości całej usługi 
turystycznej. Tabela dotyczy czterech rodza-
jów usług turystycznych: noclegu, wyżywie-
nia, transportu i pozostałych kwestii.

W tabeli możemy odszukać naruszenia, 
do jakich doszło i wyliczyć przez to należ-
ne odszkodowanie. Dokument pełni też 
pomocniczą rolę w sprawach, w których 
żądamy odszkodowania od biura podróży. 
Jest to duże udogodnienie dla konsumen-

tów, którzy, składając reklamację do biura 
podróży, mogą ocenić wysokość należnego 
odszkodowania oraz szansę na pozytywne 
rozstrzygnięcie sprawy.

Oto przykład. Załóżmy, że wykupiona 
wycieczka zawierała śniadanie, a na miej-
scu okazało się, że śniadaniowe menu jest 
monotonne. W takiej sytuacji można żą-
dać 5 proc. obniżenia ceny całej wyciecz-
ki. Jeśli na miejscu brakowało dodatkowo 
zagwarantowanej obsługi hotelowej, w tej 
sytuacji tabela wskazuje stopę zwrotu 25 
proc. Łączna suma zwrotu wyniesie zatem 
30% ceny całościowej wycieczki.

Przy okazji zwrócę uwagę, że warto 
dokumentować uchybienia podczas wy-
cieczki czy pobytu (filmy, zdjęcia, oświad-
czenia innych uczestników) i zgłaszać 
je do pilota czy rezydenta. Takie zgłoszenie 
nieprawidłowości podczas wakacji oraz 
dowody ułatwią dochodzenie roszczeń 
od biura podróży. Należy jednak pamiętać, 
iż prawidłowe określenie wysokości od-
szkodowania uzależnione jest od realiów 
danej sprawy i każdorazowo wymaga od-
powiedniego uszczegółowienia.

Tabelę frankfurcką można pobrać 
ze strony Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumenta.

ul. Szarych Szeregów 14, pokój 132 (I piętro)

poniedziałek od 7:30 do 16:00,
wtorek, środa i czwartek od 7:30 do 15:30
piątek od 7:30  do 15:00

tel. 59 841 87 00; 782 209 207
e-mail: rzecznikkonsumenta@powiat.slupsk.pl

ZGŁOŚ SIĘ PO POMOC

Pomoc dotyczącą spraw konsumenckich można uzyskać, zwracając 
się pisemnie, za pomocą poczty elektronicznej, telefonicznie lub 
przyjść na osobistą konsultację.

JAN LEONCZUK
POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW

Odszkodowanie za 
kiepskie wakacje

PRAWA KONSUMENTA

Sięgnij po pieniądze na czynsz
Osoby z niepełnosprawnością, które chcą się usamodzielnić i potrzebują w tym celu 
przeprowadzić się, mogą liczyć na dofinasowanie do wynajmu mieszkania. O pieniądze 
można ubiegać się w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Słupsku.

Europejskie Centrum 
Konsumenckie Polska
 

  Pl. Powstańców Warszawy  1, 
  00-950 Warszawa 
  tel. 22 55 60 600  
  (pon.-pt. w godz. 10-14) 
  eccnet-pl@ec.europa.eu

KONTAKT ECK 

Ze wsparcia mogą skorzystać oso-
by z niepełnosprawnością, któ-
re mają status absolwenta i nie 

mieszkają obecnie w miejscowości, 
w której pracują. Wsparcie udzielane 
jest w ramach programu „Samodziel-
ność-Aktywność-Mobilność!” - Miesz-
kanie dla absolwenta, który finanso-
wany jest przez Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych.

Celem programu jest wzrost nie-
zależności osób z niepełnosprawno-
ścią oraz ułatwienie im aktywności 
zawodowej i społecznej, poprzez za-
pewnienie samodzielnego mieszkania, 
spełniającego indywidualne kryterium 
dostępności. W ramach programu 
można uzyskać dofinansowanie, które 
ma pozwolić beneficjentowi na wyna-
jęcie samodzielnie lub z innymi oso-
bami mieszkania lub domu jednoro-
dzinnego w związku z rozpoczęciem 
aktywności zawodowej.

Wnioski składać można wyłącz-
nie w formie elektronicznej w Syste-
mie Obsługi Wsparcia poprzez stro-
nę  https://sow.pfron.org.pl.  Termin 
ich złożenia upływa 31 grudnia.

ZE WSPARCIA MOŻE SKORZYSTAĆ OSOBA, KTÓRA 
SPEŁNI JEDNOCZEŚNIE NASTĘPUJąCE WARUNKI:

  posiada orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawno-
ści, a w przypadku osób z niepełnosprawnością narządu słu-
chu, także w stopniu umiarkowanym lub orzeczenie traktowane 
na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, 
a w przypadku osób z niepełnosprawnością narządu słuchu również  
na równi z orzeczeniem o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności;

  posiada status absolwenta szkoły podstawowej, ponadpodstawowej 
(wszystkich typów szkół) lub szkoły wyższej, uzyskany w okresie 36  
miesięcy poprzedzających datę złożenia wniosku;

  posiada pełną zdolność do czynności prawnych;

  złoży oświadczenie o braku możliwości zamieszkania w miejscowości  
realizowania aktywności zawodowej;

  złoży oświadczenie o poszukiwaniu zatrudnienia lub o podjętym  
zatrudnieniu.

DLA KOGO WSPARCIE
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Pokazali, że potrafią ratować

Zanim młodzież przystąpiła 
do zmagań finałowych, przez 
miesiąc szkoliła się z zakresu 

pierwszej pomocy przedmedycznej. Fi-
nał był sprawdzianem nabytej przez 
uczniów wiedzy i umiejętności. Orga-
nizatorzy przygotowali pięć konkuren-
cji. Były nimi resuscytacja krążeniowo-

-oddechowa, opatrywanie ran, złamań 
i oparzeń, a także układanie osób w po-
zycji bezpiecznej i przeciwwstrząsowej 
oraz udzielanie pomocy osobie ze zadła-
wieniem. W ramach wydarzenia prze-

widziano również pokazy ratownictwa 
medycznego, technicznego i wysoko-
ściowego, sprzętu wojskowego i medycz-
nego służb mundurowych oraz prezenta-
cje instytucji zdrowia publicznego.

Rywalizację zdominowały słupskie 
podstawówki. Najlepsza okazała się 
Szkoła Podstawowa nr 4, druga była 
SP nr 3, a trzecia „dziesiątka”. Czwarte 
miejsce przypadło Szkole Podstawowej 
nr 1 w Ustce, piątą lokatę zajęli gospo-
darze wydarzenia – Zespół Szkół Agro-
technicznych. Szóste miejsce przypadło 

w udziale reprezentantom Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Smołdzinie, 
a na siódmym i ósmym miejscu zawody 
ukończyły kolejno Szkoła Podstawowa 
w Słonowicach oraz Szkoła Podstawowa 
w Sycewicach.

Organizatorami olimpiady był Zespół 
Szkół Agrotechnicznych oraz Uniwersytet 
Pomorski i Stacja Pogotowia Ratunkowe-
go w Słupsku. Honorowymi patronami 
wydarzenia byli wojewoda Dariusz Dre-
lich, marszałek województwa Mieczysław 
Struk oraz starosta Paweł Lisowski. 

Ponad dwadzieścia reprezentacji szkół ze Słupska i powiatu słupskiego wzięło udział  
w finale IV Powiatowej Olimpiady Pierwszej Pomocy dla młodzieży szkolnej. Zawody  
zorganizowano na boisku Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Słupsku.


